渝教人发〔2020〕22号
重庆市教育委员会
关于公布2020年巴渝学者计划入选名单的通知
各高校：

根据《巴渝学者计划管理办法（试行）》以及《重庆市教育委员会关于开展2020年高校巴渝学者讲座教授青年学者选聘工作的通知》（渝教人函〔2020〕21号）精神，经高校选聘、遴选推荐，专家评审、会议审定、公示等程序，确定入选2020年重庆英才计划创新领军人才的重庆大学吕学伟等40人为巴渝学者特聘教授、重庆大学储满生等50人入选巴渝学者讲座教授、重庆大学汪涛等73人入选青年学者，现予公布。
请有关高校按照《巴渝学者计划管理办法（试行）》规定，及时与聘任讲座教授、青年学者签订岗位聘用合同，明确双方的责、权、利，并于12月底前将聘任合同报市教委人事处备案。要落实配套岗位津贴，加强人选聘期管理，配套科研支持经费，提供科研条件，做好服务工作。要强化聘期目标考核，推行代表性成果评价，依据实际贡献合理确定津贴发放，不得将人才称号与物质利益简单挂钩。要支持人选立足岗位潜心教学科研，保障聘任人选在学科建设、人才培养、科研创新等方面发挥更大作用，为推动全市高等教育高质量发展作出新贡献。
                         重庆市教育委员会

                         2020年11月24日

    （此件不公开）
2020年巴渝学者计划入选名单
一、特聘教授（40名）
姓  名          所在学校
吕学伟          重庆大学
仉文岗          重庆大学
郁培文          重庆大学
胡晓松          重庆大学
倪九派          西南大学
卢  坤          西南大学
徐茂文          西南大学
高远东          西南大学
徐文岳          陆军军医大学
张春良          西南政法大学
段文波          西南政法大学
周振超          西南政法大学
黄家镇          西南政法大学
邱景富          重庆医科大学
汪德强          重庆医科大学
党永军          重庆医科大学
董志芳          重庆医科大学
何易展          重庆师范大学
陆远权          重庆师范大学
付文升          重庆师范大学
王  恒          重庆邮电大学
李国军          重庆邮电大学
刘明维          重庆交通大学
刘唐志          重庆交通大学
蒋  静          重庆交通大学
申  渝          重庆工商大学
孟  炯          重庆工商大学
苏永刚          四川美术学院
张  杰          四川美术学院
周志明          重庆理工大学
胡红军          重庆理工大学
王刚毅          重庆文理学院
陈泽雄          重庆文理学院
唐典勇          重庆文理学院
韩  涛          重庆文理学院
郑万军          长江师范学院
戚志林          重庆科技学院
李作进          重庆科技学院
刘  洪          重庆科技学院
聂  强          重庆电子工程职业学院
二、讲座教授（50名）
姓  名       聘用学校
岗位名称
储满生      重庆大学      钢铁冶金
吕  力      重庆大学      固体力学
安  波      重庆大学      计算机应用技术
何艳玲      重庆大学      行政管理
沈岐平      重庆大学      管理科学与工程
张光辉      西南大学      水土保持与荒漠化防治
彭德中      西南大学      计算机科学与技术
陈立平      西南大学      智能农机装备
马  林      西南大学      农业资源环境
李文钊      西南大学      行政管理
苏  里      西南大学      基础心理学
胡清华      陆军军医大学  基础医学
丁彦青      陆军军医大学  病理学
胡维昊      西南政法大学  证据科技

克里斯蒂安•梅斯特
西南政法大学  人权法学

项久雨
西南政法大学  思想政治教育

谢鸿飞
西南政法大学  民商法

郑  平
重庆医科大学  神经与行为认知科学

党永军
重庆医科大学  药理学

蔡  军
重庆医科大学  内科学

朱  涛
重庆医科大学  麻醉学

夏  雷
重庆师范大学  凝聚态物理

白丹宇
重庆师范大学  运筹学

姚  经
重庆师范大学  数量经济学

王楠楠
重庆邮电大学  智能信息处理

樊逢佳
重庆邮电大学  量子信息技术

马  军
重庆邮电大学  理论物理

罗  欣
重庆邮电大学  管理学

沈中伟
重庆交通大学  建筑学

蒋明镜
重庆交通大学  港口航道与海岸工程

Zheng Liu    重庆交通大学  车辆工程

孙来斌
重庆交通大学  马克思主义基本原理

Mikhail Valentinovich Basin
重庆工商大学 控制科学与工程顾清扬
四川外国语大学 国际关系

倪传斌
四川外国语大学 语言智能

魏大程
中国科学院大学重庆学院  材料物理与化学
黄宗贤
四川美术学院   美术学

刘  赦
四川美术学院   美术学

卢世主
四川美术学院   设计学

戴胜利
重庆三峡学院   行政管理（万达开川渝统筹
发展研究）

苑严伟
重庆文理学院  机械工程

陈之端
重庆文理学院  植物学

韦昌富
长江师范学院  岩土工程

刘  勇
长江师范学院  植物病理学

曾  鹏
长江师范学院  区域经济学

赵  辉
重庆科技学院  油气田开发工程

潘  勇
重庆科技学院  安全科学与工程

杨贞耐
重庆第二师范学院  食品科学

闵  锐
重庆电子工程职业学院  人工智能

任  力
重庆财经职业学院  财务管理

三、青年学者（73名）
姓  名       聘用学校
岗位名称
汪  涛
重庆大学       土地资源与城市管理

刘怀举
重庆大学       机械制造及自动化

陈  超
重庆大学       计算机应用技术

龙  伟
重庆大学       新闻学

何  兴
西南大学       人工智能与信息处理

李明辉
西南大学       水产养殖

汤旭光
西南大学       综合自然地理学

牛金志
西南大学       农业昆虫与害虫防治

秦绪荣
西南大学       药物化学

田晓伟
西南大学       教育经济与管理

刘丹凌
西南大学       传播学

赵国壮
西南大学       中国近代史

何  超
陆军军医大学   生理学

陈  卿
陆军军医大学   卫生毒理学

彭六生
陆军军医大学   药学

贺文艳
陆军军医大学第二附属医院  血液学

刘  赤
陆军军医大学第二附属医院  内科学（肾脏病
学）

倪振洪
陆军特色医学中心  康复医学

梁  坤
西南政法大学   侦查学

万  江
西南政法大学   经济法

伏红勇
西南政法大学   企业管理

陈承志
重庆医科大学   重大突发公共卫生事件应急
管理

林  永
重庆医科大学   新型冠状病毒感染的传染病
防治

韩顶立（Han Ting-Li）
重庆医科大学附属第二医院 妇产
科学

陈  陶
重庆医科大学附属口腔医院  口腔医学

文  林
重庆师范大学    理论物理

刘立汉
重庆师范大学    应用数学

聂  瑶
重庆师范大学    物理化学

陈  翔
重庆邮电大学    机械设计制造及其自动化

李帅永
重庆邮电大学    检测技术与自动化装置

许  慧
重庆邮电大学    管理科学与工程

仰义方
重庆邮电大学    马克思主义理论

杨绪君
重庆交通大学    系统科学

崔晓璐
重庆交通大学    车辆工程

张  洪
重庆交通大学    桥梁与隧道工程

陈原培
重庆交通大学    载运工具运用工程

杨  帅
重庆工商大学    机械电子工程

龙  跃
重庆工商大学    工商管理

苏加福
重庆工商大学    管理科学与工程

代  彬
四川外国语大学  会计学

邵楠希
四川外国语大学  俄语语言文学

龙  洋
四川外国语大学  教育政策与法学

姚小江
中国科学院大学重庆学院  环境工程

郭诗翔
中国科学院大学重庆学院  外科学

金  龙
中国科学院大学重庆学院  计算机应用技术

骆玉平
四川美术学院    设计学

吴亚娜
四川美术学院    美术学

樊亚峤
四川美术学院    美术学

邵家儒
重庆理工大学    机械设计及理论

宋  涛
重庆理工大学    特种（军民）光电检测技术
及仪器

覃燕红
重庆理工大学    管理科学与工程

涂正文
重庆三峡学院    应用数学

鲁祖亮
重庆三峡学院    管理科学与工程

邬吉波
重庆文理学院    概率论与数理统计

谢顺碧
重庆文理学院    分析化学

胡春生
重庆文理学院    药学

冯利朋
重庆文理学院    管理科学与工程

李言栋
长江师范学院    材料加工工程

冯伟林
长江师范学院    旅游管理与农户经济

李  敏
重庆科技学院    化学工程

周  伟
重庆科技学院    智能科学与技术

李  猛
重庆科技学院    油气井工程

肖前华
重庆科技学院    油气田开发工程

王善安
重庆第二师范学院 学前教育

喻洪江
重庆警察学院    禁毒学

贺  晗
重庆工商大学融智学院  金融学

张永慧
重庆三峡医药高等专科学校  药理学

罗小锁
重庆电子工程职业学院 控制理论与控制工程
惠  宇
重庆电子工程职业学院  信息安全

沈  雕
重庆电子工程职业学院  职业教育

刘云霞
重庆工业职业技术学院  物理化学

周  桐
重庆工程职业技术学院 交通信息工程及控制
孟  华
重庆化工职业学院      管理科学与工程

重庆市教育委员会办公室                2020年11月27日印发
- 2 -
- 1 -